

Årsrapport

2023/24



KONGELIG HOFLEVERANDØR

H.J. HANSEN VIN A/S

SINCE 1829

VESTERGADE 97-101 • 5000 ODENSE C

CVR-nr. 89 97 35 11

Regnskabsår 1/10 2023 – 30/9 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. december 2024.

Steffen Simpson Jonasen (Dirigent)

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisor påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletaloversigt	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.J. Hansen Vin A/S
Vestergade 97-101, 5000 Odense C

Telefon: 63 12 82 00
Hjemmeside: www.hjhansen-vin.dk

CVR-nr.: 89 97 35 11
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsteds-
kommune: Odense

Bestyrelse

Christian Pagaard Junker, formand
Jens Jørgen Hempel-Hansen, næstformand
Torben Østergaard Nielsen
Frank Siim Sørensen
Irene Fløe, medarbejdervalgt
Christina Aarø, medarbejdervalgt

Direktion

Mogens Bach Christensen
Steffen Simpson Jonassen

Advokat

Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab
Klosterbakken 12
5000 Odense C

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for H.J. Hansen Holding A/S, Odense Kommune, CVR-nr. 45 75 55 17.

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Bruttoresultat	71.586	71.160	70.343	62.504	57.082
Resultat før finansielle poster	9.911	3.207	9.374	5.770	-8.641
Resultat af finansielle poster	-3.078	-2.186	-904	-1.469	-1.277
Resultat før skat	6.833	1.021	8.470	4.301	-9.925
Årets resultat	5.284	706	6.573	3.348	-7.667
Balance					
Balancesum	133.068	147.152	148.934	138.672	125.088
Investering i immaterielle anlægsaktiver	1.158	2.284	1.149	727	9.908
Investering i materielle anlægsaktiver	695	929	3.837	294	85
Egenkapital	47.755	42.471	41.766	35.193	31.847
Antal medarbejdere	68	69	64	66	71
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,4%	2,2%	6,3%	4,2%	-6,9%
Soliditetsgrad	35,9%	28,9%	28,0%	25,4%	25,5%
Forrentning af egenkapital	11,7%	1,7%	17,1%	10,0%	-21,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens nøgletalsvejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabet markedsfører et bredt og dybt sortiment af kvalitetsvine, Premium spiritus og delikatessevarer fra førende leverandører verden over. På langt de fleste produkter har selskabet eneforhandling i Danmark.

Produkterne markedsføres til hoteller og restauranter, den frivillige butikskæde Vinspecialisten og andre vinbutikker, erhvervsvirksomheder samt private kunder via egne butikker (flagship stores), websalg og øvrige salgskanaler.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse viser for 2023/24 et overskud på 6.833 t.kr. før skat og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 47.755 t.kr. I 2022/23 var resultatet et overskud på 1.021 t.kr. før skat og egenkapitalen udgjorde 42.471 t.kr.

Set i lyset af de samfundsusikkerhed som er opstået på baggrund af kraftig inflation, rentestigninger og faldende realløn, er selskabet tilfreds med årets resultat.

Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse og balance med tilhørende noter, der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne regnskabsår.

Selskabets forventninger til fremtiden

De generelle usikkerheder i samfundet forventes også at kunne påvirke det kommende regnskabsår. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabet står på et godt fundament til at imødegå udfordrende tider. Forventningerne til dette år er et positivt resultat på niveau bedre end regnskabsåret 2023/24.

Særlige risici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici ud over det, der er sædvanligt for branchen.

Ledelsesberetning (fortsat)

Miljøpåvirkning

Selskabet søger at minimere sin klimamæssige påvirkning på flere måder og er i 2023/24 færdiggjort beregningen af selskabets klimaregnskab og arbejder nu på at få fastsat reduktionsmål.

Selskabet søger kontinuerligt at udvide sit sortiment af økologiske og biodynamiske vine. Dette ses også i afsætningen, hvor der i 2023/24 har været øget fokus og salg af økologiske vine.

Selskabet arbejder på at optimere sine leverancer fra leverandører, for derigennem at minimere den miljøpåvirkning fra fragt, der er på hver flaske.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> DKK 1.000	<u>2022/23</u> DKK 1.000
Bruttoresultat	1, 2	71.586	71.160
Distributionsomkostninger	1	-25.995	-29.129
Administrationsomkostninger	1	-35.681	-38.824
Resultat af ordinær primær drift		9.911	3.207
Finansielle indtægter	3	138	446
Finansielle omkostninger	4	-3.216	-2.632
Resultat før skat		6.833	1.021
Skat af årets resultat	5	-1.549	-315
Årets resultat	6	5.284	706

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2023/24 DKK 1.000	2022/23 DKK 1.000
Erhvervede immaterielle aktiver		8.151	11.682
Immaterielle anlægsaktiver	7	8.151	11.682
Grunde og bygninger		13.517	13.738
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.658	2.580
Indretning af lejede lokaler		1.729	1.751
Materielle anlægsaktiver	7	17.904	18.069
Værdipapirer		5	5
Deposita		1.211	1.195
Finansielle anlægsaktiver	8	1.216	1.200
Anlægsaktiver		27.271	30.951
Varebeholdninger	9	70.316	80.936
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.097	31.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		285	228
Andre tilgodehavender		1.630	1.991
Periodeafgrænsningsposter	10	186	159
Tilgodehavender		34.198	33.985
Likvide beholdninger		1.283	1.280
Omsætningsaktiver		105.797	116.201
Aktiver		133.068	147.152

Balance 30. september

Passiver

	Note	2023/24 DKK 1.000	2022/23 DKK 1.000
Selskabskapital		2.500	2.500
Overført resultat		45.255	39.971
Egenkapital		<u>47.755</u>	<u>42.471</u>
Udskudt skat	11	<u>2.738</u>	<u>3.244</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.738</u>	<u>3.244</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.101</u>	<u>7.415</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>7.101</u>	<u>7.415</u>
Gæld til realkreditinstitutter	12	465	467
Kreditinstitutter		267	328
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.372	3.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.482	21.022
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	35.052	45.800
Skyldig selskabsskat		2.056	2.475
Anden gæld		<u>15.780</u>	<u>20.206</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.474</u>	<u>94.022</u>
Gældsforpligtelser		<u>82.575</u>	<u>101.437</u>
Passiver		<u>133.068</u>	<u>147.152</u>
Operationel leasing	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	15		
Efterfølgende begivenheder	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital pr. 1. oktober	2.500	39.971	42.471
Årets resultat	0	5.284	5.284
Egenkapital 30. september	<u>2.500</u>	<u>45.255</u>	<u>47.755</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	31.719	34.807
Pensioner	3.048	2.436
Andre omkostninger til social sikring	1.447	1.530
	<u>36.214</u>	<u>38.773</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	4.738	4.183
Distributionsomkostninger	20.457	22.014
Administrationsomkostninger	11.019	12.576
	<u>36.214</u>	<u>38.773</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	960	3.714
Bestyrelse	239	239
	<u>1.199</u>	<u>3.953</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>68</u>	<u>69</u>
2 Andre driftsindtægter		
Regnskabsposten består af avance ved salg af anlægsaktiver samt honorar for koncernfunktioner. Der er i 2022/23 indregnet 0,8 mio. relateret til statens hjælpepakker vedr. COVID-19 for henholdsvis lønkompensation og faste omkostninger.		
3 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	81	385
Andre finansielle indtægter	57	61
	<u>138</u>	<u>446</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.142	1.595
Andre finansielle omkostninger	1.074	1.037
	<u>3.216</u>	<u>2.632</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.055	814
Årets udskudte skat	-506	-499
Årets skat i alt	<u>1.549</u>	<u>315</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	5.284	706
	<u>5.284</u>	<u>706</u>
7 Anlægsaktiver		
		Erhvervede immaterielle aktiver
		<u>DKK 1.000</u>
Kostpris 1. oktober		37.126
Tilgang i årets løb		1.158
Kostpris 30. september		<u>38.285</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober		-25.445
Årets afskrivninger		-4.689
Ned- og afskrivninger 30. september		<u>-30.134</u>
Regnskabsm. værdi 30. september		<u>8.151</u>
Afskrives over		<u>3-7 år</u>

Immaterielle aktiver vedrører primært udvikling af nye processer for virksomhedens e-handelsløsninger. Projektet er baseret på kalkulation som viser, at projektet forventes at medføre en forøget omsætning og indtjening i selskabet. E-handelsløsningen har siden implementering forøget kundeoplevelsen ved ordreafgivelse samt medført et lavere ressourceforbrug ved ordrebehandlingen. Projektet følger den lagte plan, hvormed værdiansættelsen af aktivet vurderes forsvarligt.

Noter til årsrapporten

7 Anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. oktober	15.440	4.077	4.687
Tilgang i årets løb	13	474	209
Afgang i årets løb	0	-159	0
Kostpris 30. september	<u>15.453</u>	<u>4.392</u>	<u>4.895</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	-1.702	-1.497	-2.936
Årets afskrivninger	-234	-396	-231
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	159	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>-1.936</u>	<u>-1.734</u>	<u>-3.167</u>
Regnskabsm. værdi 30. september	<u>13.517</u>	<u>2.658</u>	<u>1.729</u>
Afskrives over	<u>5-30 år</u>	<u>2-10 år</u>	<u>4-10 år</u>
		<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		DKK 1.000	DKK 1.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			
Bruttoresultat		344	287
Distributionsomkostninger		384	380
Administrationsomkostninger		4.823	5.021
		<u>5.550</u>	<u>5.688</u>

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Værdipapirer</u>	<u>Deposita</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. oktober	5	1.195
Årets tilgang	0	16
Kostpris 30. september	<u>5</u>	<u>1.211</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>5</u>	<u>1.211</u>

9 Varebeholdninger

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Handelsvarer	68.633	75.256
Forudbetalinger for varer	1.683	5.680
	<u>70.316</u>	<u>80.936</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalinger af kontingenter, forsikringer m.v.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. oktober	-3.244	-3.743
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	506	499
Udskudt skat pr. 30. september	<u>-2.738</u>	<u>-3.244</u>

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	5.285	5.493
Mellem 1 og 5 år	1.816	1.922
Langfristet del	7.101	7.415
Indenfor 1 år	465	467
	<u>7.566</u>	<u>7.882</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Indenfor 1 år	35.052	45.800
Kortfristet del	35.052	45.800
	<u>35.052</u>	<u>45.800</u>
13 Operationel leasing		
Mellem 1 og 5 år	839	548
Langfristet del	839	548
Indenfor 1 år	890	812
	<u>1.729</u>	<u>1.360</u>

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet bankgarantier for i alt 1.000 t.kr. overfor samarbejdspartnere.

Der er givet realkreditpantebrev på 9.090 t.kr. i selskabets ejendom med en bogført værdi på 13.517 t.kr.

Der er givet virksomhedspant for 60.000 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med bogført værdi 113.222 t.kr. for alt mellemværende med kreditinstitut.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 7.021 t.kr. Heraf udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskab 923 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk for koncernens samlede gæld til kreditinstitut.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for JHH Group A/S , der er administrationselskab i sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Noter til årsrapporten

17 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
WineGroup A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C	Eneaktionær
H.J. Hansen Holding A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C	
JHH Group A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C	Ultimativt moderselskab
Jens Jørgen Hempel-Hansen, Skaboeshusevænget 4, 5800 Nyborg	Ultimativ ejer

Transaktioner

Koncerninterne transaktioner i året, ledelsesvederlag og andre ydelser er sket på markedsmæssige vilkår.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

JHH Group A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

H.J. Hansen Holding A/S, Vestergade 97-101, 5000 Odense C.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens nøgletalsvejledning.

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$